
Almanach 1902 – 2012 
v prodeji – 24. 4. 2012 

 
 
 

• na průčelí budovy dnešní základní školy v Mirovicích byl původně umístěn letopočet MCMII, z čehož 
je lehce odvoditelné, že letos budova slaví 110. výročí od vysvěcení v roce 1902; 

• při této příležitosti vydala ZŠ a MŠ Mirovice ve spolupráci s městem Mirovice barevný 
šedesátistránkový „ALMANACH 1902 – 2012“;  

• koupit si tento Almanach (cena 50,- Kč) mají možnost nejen všichni žáci mateřské a základní školy, ale 
i široká veřejnost na výstavě „Historie a současnost“, která bude probíhat od středy 2. května do soboty 
5. května 2012 v tělocvičně základní školy; ve středu a ve čtvrtek v době od 14.00 do 17.00 hodin, 
v pátek od 14.00 do 16.00 hodin a v sobotu od 10.00 do 14.00 hodin; 

• Almanach zachycuje kromě stručné historie budovy školy „pomyslný školní rok“, kde jsou jednotlivé 
měsíce dokumentovány fotografiemi s popiskami z reálných školních událostí; 

• nechybí také ohlédnutí s podtitulkem „jak se žilo“, kde jsou fotografie z let 1925 až 1965; 
• poslední část Almanachu tvoří barevné fotografie současných třídních a pracovních kolektivů, přičemž 

u všech je uveden jmenný seznam osob; 
• přehled o historickém vývoji si čtenáři mohou udělat také z otištěných vysvědčení z roku 1915/16, 

1952/53 a 2010/11, neboť nejstarší vysvědčení „ŠKOLNÍ ZPRÁVA“ má v hlavičce ještě označení 
Království české; 

• textové a výtvarné práce konkrétních žáků vhodně doplňují tuto „útlou knížečku“, která se snaží 
připomenout poznatky a zajímavosti z historie a zachytit současnost pro další generace; 

• podklady k tisku připravila Ing. Bc. Marie Hrdinová, autorem fotografických prací je Jan Hrdina, 
grafickou úpravu a tisk zabezpečil Reklamní atelier s.r.o. Soběslav; 

• poděkování patří všem sponzorům, kteří svými dary přispěli k jejímu vydání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


